ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАJIЪНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИМОРСКО_АХТАРСКИЙ РДЙОН

от D. /2, pzf Nэ ZZF
г.Приморско-Ахтарск

О внесении изменений в постановление адмппистрации
муниципальпого образования Приморско-Ахтарский район

от 28 октября 2020 года ЛЬ 1859 <<об угверllцении
адмшнистративного регламента предоставления

муншципальной услуги <<Выдача градостроительных планов
земельных участков))

В соответствии с Федерапьным законом от б октября 2003 года
ЛЬ l3l-ФЗ <Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации)), Градостроительным кодексом Российской Федерации,
постановлением Правительства Российской Федерации от 30 апреля 20|4 года
Ns 403 кОб исчерпывающем перечне процедур в сфере жилищного
строительства), на основании протеста прокуратуры Приморско-Ахтарского
района от 30 ноября 202l года Ng 7-02ll492-2L администрация муницип€lльного
образования Приморско-Ахтарский район п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению
администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район
от 28 октября 2020 года Ng 1859 (Об утверждении административного
регламента предоставления муниципа.гlьной услуги <Выдача
градостроительных планов земельных участков)) :

1) в пункте 2.18.1. подршдела 2.18. раздела 2 дополнить абзацем 4
следующего содержания :

(посредством использования государственных информационных систем
обеспечения градостроительной деятельности с фуr*ц-*,
автоматизированной информационно-аналитической поддержки осуществления
полномочий в области црадостроительной деятельности);

2) в подршделе 3.1. рапдела 3 после абзаца 4 дополнить абзацем
следующего содержания :

<формирование и направление запросов в органы (организации),

участвующие в предоставлении муниципагlьной услуги, в том числе в
организации, осуществляющие эксплуатацию сетей инженерно-технического
обслуживания, направление запросов правообладателям сетей инженерно-
технического обеспечения (за искJIючением сетей электроснабжения) о
возможности подкJIючения (технологического присоединения) объектов
капитаJIьного строительства к сетям инженерно-технического обеспечения (за

исключением сетей электроснабжения), определяемой с учетом программ
комплексного рtввития систем коммун€tльной инфраструктуры поселения,

муниципапьного округа, городского округа (при их наличии), в состав которой
входят сведения о максимагlьной нагрузке в возможных точках подключения
(технологического присоединения) к таким сетям, а также сведений
об организации, представившей данную информачию);

3) подраздел 3.2. раздела 3 дополнить пунктом 3.2.З.2. следующего
содержания:

<<З.2.3.2. При подготовке градостроительного плана земельного участка,
орган местного самоуправления в течение двух рабочих дней с даты получения
Змвления о выдаче такого документа, направляет правообладателям сетей
инженерно-технического обеспечения (за искJIючением сетей
электроснабжения) запрос о возможности подкJIючения (технологического
присоединения) объектов капитаJIьного строительства к сетям инженерно-
технического обеспечения (за искпючением сетей электроснабжения),
определяемой с учетом программ комплексного развития систем коммун:шьной
инфраструктуры поселения, муниципального округа, городского округа (при их
на.гlичии), в состав котороЙ входят сведения о максимЕlльноЙ нагрузке в
возможных точках подкJIючения (технологического присоединения) к таким
сетям, а также сведений об организации, представившей данную информацию.

Указанная информация подлежит представлению в орган местного
самоуправления в течение пяти рабочих дней со дня, следующего за днем
получения такого запросa)).

2. Отделу по взаимодействию с общественными организациями и
СМИ, пресс-служба администрации муниципЕIльного образования Приморско-
Ахтарский район (Сляднев) официчшьно опубликовать настоящее
постановление в периодическом печатном издании-общественно-политической
газете Приморско-Ахтарского района Красноларского края <<Приазовье>.

3. Отделу информатизации и связи администрации муницип€lльного
образования Приморско-Ахтарский район (Сергеев) обеспечить рЕвмещение
постановления на официапьном сайте администрации муниципчlльного
образования Приморско-Ахтарский район (https.//www.prahtarsk.ru/).

4. Контропь за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы муниципального образования Приморско-Ахтарский район
А.А. Климачева.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его офичи.lльного
опубликования.

Исполняющий обязанности
главы муниципального образования
Приморско-Ахтарский район А.А. Климачев